
 

 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ３ ７ 号                                                  

                      令和４年１月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  別府 浩二 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 会員の皆様におかれましては、穏やかで素晴らしい新年を迎えられたこ

とと存じます。昨年は、当センターの業務運営に多大なご支援、ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。師走の多忙な時期におきまして、年末まで多

くの会員の方々の頑張りによりまして、とどこおりなく 1 年を終えること

が出来ました。心より感謝申し上げます。 

 ところで、年末年始に人の動きが活発化し、感染力の強い新変異株「オ

ミクロン株」が急拡大の兆しを見せ始めています。第６波が現実味を帯び

てきております。日常生活での感染防止策はこれまでと変わらず、手洗い

やマスクの着用、「密」を避けることが基本となるようです。 

 

 感染防止のポイント 

⚫ せっけんと流水での手洗いでウィルス数は１万分の１に。 

⚫ マスクは顔にフィットさせ、外す際はゴムやひもをつまむ、不織布が有

効です。 

⚫ ３密（密閉、密集、密接）を避けるだけでなく「ゼロ密」を目指す。 

 

 本年も自主、自立、共働、共助の理念の基、頑張って頂きたいと思いま

すので、本年もどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

お知らせ 

＊１２月分の配分金の支払いは、令和４年１月２０日（木）です。 

 

 

裏面へ続く 



 

 

 

＊配分金支払証明書（令和３年分）の配布について 

 本封筒に同封してあります。確定申告に必要な証明書です。大切に保管

をして下さい。                            

 

＊令和３年１２月末現在、１７９名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の方々

に再度入会の声をかけていただきます様、お願いいたします。 

 

＊令和３年のカレンダー及び会員手帳について 

  まだ、受取られていない会員さんは、事務所にて受取りをお願いいた

します。 

 

仕事の案内 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

セイシン 調理 8:00~15:15 要相談 ８２１円 

日清医療食品 調理補助 8:30~16:00 要相談 ８２１円 

 


